
UCHWAŁA NR 107(XIV)15
RADY GMINY PORAJ

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity : Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Poraj od jednego 
pojazdu rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 620,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1016,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  - 1217,00 zł,

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, 
stawki podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 
1508,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
stawki podatku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  - 1046,00 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca  - 1146,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca  - 1564,00 zł.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 421(LIV)Rady Gminy 
Poraj z dnia 23 października 2014 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2015 rok (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 31 października 2014 r., poz.5412)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 
                                                                                 do Uchwały Nr 107(XIV)15 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 15 grudnia 2015 roku 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2016: 

od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 

tonach) 

Stawka podatku dla 

samochodów z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 

samochodów z innym 

systemem zawieszenia osi 

jezdnych ( w zł) 

Nie mniej 

niż  

mniej niż   

    

 

      Dwie osie 

 

12 13 194,00 224,00 

13 14 510,00 560,00 

14 15 710,00 742,00 

15                 1206,00                 1370,00 

 

 

Trzy osie 

 

12 17  408,00                  460,00 

17 19  660,00 710,00 

19 21  814,00 862,00 

21         23  916,00                 1146,00 

23         25                 1146,00                 1684,00 

25                  1206,00                 1714,00 

 

Cztery osie i więcej  

 

12 25                    814,00       842,00 

25 27                  1016,00     1216,00 

27 29                  1352,00     1888,00 

29 31                  1898,00     2740,00 

31                   1908,00     2740,00 

 

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

                                                                                              do Uchwały Nr 107(XIV)15 

Rady Gminy Poraj 

            z dnia  15 grudnia 2015 roku    

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2016: 

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton  
             

    

             

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa  

(w tonach) 

Osie jezdne 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku dla 

ciągników z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 

ciągników z innymi 

systemami zawieszenia 

osi jezdnych (w zł) 

 

Dwie osie 

 

12 18 1390,00 1554,00 

18 25 1502,00 1604,00 

25 31 1614,00 1704,00 

31  1828,00 2130,00 

 

Trzy osie i więcej   

 

12 40 1878,00 1928,00 

40  2030,00 2740,00 

 

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 107(XIV)15 

 Rady Gminy Poraj 

z dnia 15 grudnia 2015 roku     

 

 

Stawki od podatku na 2016r. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego  

 
 

 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 

/przyczepa/ + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

Stawki pojazdu dla 

przyczep i naczep z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawki podatku dla przyczep i 

naczep z innymi systemami 

zawieszenia osi jezdnych (w zł) 

nie 

mniej 

niż  

mniej niż 

 

 

Jedna oś 

 

12 18 124,00 174,00 

18 25 276,00 388,00 

25  590,00 650,00 

 

Dwie osie 

 

12 28 700,00 752,00 

28 33 854,00 914,00 

33 38 976,00                 1392,00 

38                 1392,00                 1818,00 

 

  

Trzy osie i więcej 

 

12 38 1086,00 1290,00 

38  1290,00 1392,00 

 

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do postanowień art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach
lokalnych(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku, poz.849 z późn. zm. ) Rada Gminy określa wysokość
stawek podatkowych na dany rok. Stawki te nie mogą być wyższe niż maksymalne i mniejsze od
minimalnych ustalane corocznie przez Ministra Finansów. Minister Finansów realizując dyspozycje
przewidzianą w art. 20 ust.1cytowanej ustawy ogłosił w dniu 5sierpnia 2015 roku górne granice
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (Mon. Pol. z 2015r. poz.735)

Stawki te ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi inflacji w okresie pierwszego półrocza danego roku, w którym stawki ulegają zmianie ,
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, natomiast górne granice stawek kwotowych
ogłasza w drodze obwieszczenia Minister właściwy do spraw finansów publicznych. Powyższe dane
są publikowane w dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski”. Ogłoszony przez Prezesa GUS,
wskaźnik za pierwsze półrocze 2015 roku spadł o 1,2% w stosunku do pierwszego półrocza
2014 roku. W związku z tym o taki sam wskaźnik zmaleją w 2016 r. górne granice stawek kwotowych
podatków i opłatach lokalnych. Proponuje się podwyższyć stawki podatku od środków
transportowych w 2016 roku o 2 zł od każdego pojazdu.

Id: 93769851-89C8-436B-ABF2-460A0E1C8D69. Uchwalony Strona 1




